
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE
Nazzareno De Franco  Silena Cingolani 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal   04.05.2011     (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà  trasmessa per l'esecuzione ai seguenti 
uffici: 
-  manifestazioni – amministrativo segreteria commissario – manutenzioni – polizia 
m./suap – cinema e teatri - urp

Dalla Residenza Municipale, lì   04.05.2011  

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal   04.05.2011   al  19.05.2011   senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.     96    DEL    28/04/2011  

COSTITUZIONE DI UN GRUPPO DI LAVORO INTERSETTORIALE 

L'anno  duemilaundici , il giorno  ventotto , del mese di  aprile , alle ore  17:00  in 
una Sala della Residenza comunale, con l'assistenza del SEGRETARIO COMUNALE, il 
COMMISSARIO  STRAORDINARIO  nell'esercizio  delle  competenze  e  dei  poteri 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE,  conferitegli  dal  Presidente  della  Repubblica  con 
decreto del 30/12/2010, provvede a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.  



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   114   predisposta  in  data   21/04/2011   dal 
Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   27/04/2011  dal  Dirigente 
Responsabile  del   SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO COMUNALE  dott.    Silena 
Cingolani;

b)  - Parere irrilevante  per la Regolarità Contabile espresso in data  28/04/2011  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;
 
         Assunti i poteri della Giunta comunale,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  114. 

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
assunti i poteri della Giunta

                                                                    
Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 

del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   

...................................................................................

Delibera  del Commissario Straordinario n. 96 del   28/04/2011    Pag.  3 Delibera  del Commissario Starordinario n. 96 del   28/04/2011 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.     114    DEL    21/04/2011  

 COSTITUZIONE DI UN GRUPPO DI LAVORO INTERSETTORIALE 

CENTRO DI RESPONSABILITA': SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO 
COMUNALE  

SERVIZIO: SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO 
COMUNALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE: Silena Cingolani 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Silena Cingolani     

....................................................................................................
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Richiamata  la  deliberazione  n.  27 del  22/12/2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale   il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/03/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, in via provvisoria e 
fino alla data di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2011, all'assegnazione 
delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

 Premesso che:                                                          
                                                                             
         - Cattolica,  in virtù della sua collocazione geografica di  città rivierasca, si è 
sempre distinta come centro  turistico-balneare, meta di turisti nazionali e internazionali; 
                                                                             
         - negli ultimi anni la città è diventata anche un punto di riferimento culturale 
grazie alle proprie strutture quali il Teatro  della Regina, l'Arena, il Museo, e altre centri 
di attrazione che le hanno consentito di superare la "stagionalità estiva";                       
                                                                             

 -  per  esaltare,  in  modo  appropriato,  le  sopra  descritte  peculiarità  di  questo 
Comune, secondo un'esperienza ormai consolidata, durante l'anno vengono organizzate 

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 96 del   28/04/2011 Pag.  4 



una serie di manifestazioni turistiche, oltre al calendario teatrale e dell'Arena estiva; 
                                                                         

- per  programmare e coordinare in modo idoneo anche l'attività amministrativa 
e gestionale di tutte le risorse umane, finanziarie e strumentali che vengono coinvolte in 
tali occasioni, si ravvisa l'opportunità, condivisa dai dirigenti interessati, di  costituire un 
gruppo di lavoro intersettoriale;                                                               
                                                     
         Sottolineato che la natura intersettoriale e trasversale dei  predetti uffici  implica il 
contributo, in termini di collaborazione e responsabilità, dei seguenti uffici comunali: 
                                                                   

 a) Ufficio manifestazioni;                                                        
 b) Segreteria del Commissario;                                                                 
 c) Ufficio manutenzioni;                                                         
 d) Uffici Polizia Municipale- SUAP; 
 e) Ufficio cinema e teatri;                                                          
 f) U.R.P. ;

Visto:

– il D.Lgs. n. 267/2000;
– lo Statuto Comunale;
– il D.Lgs. n. 165/2001;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Assunti i poteri della Giunta Comunale

D E L I B E R A
                                                                           

1) - di costituire un gruppo di lavoro intersettoriale che   implica il contributo, in 
termini di collaborazione e responsabilità, dei seguenti uffici comunali:

 a) Ufficio manifestazioni (Alvio Pritelli);                                                       
 b) Segreteria del Commissario (Marco Nanni);                                                      
 c) Ufficio manutenzioni (Giovanni Ubalducci);                                                    
 d) Uffici Polizia Municipale- SUAP (Livio Vaccarini); 
 e) Ufficio cinema e teatri (Simonetta Salvetti);
 f) U.R.P  (Stefania Gianoli);
          
2) - di dare atto che il gruppo sarà convocato all'occorrenza e coordinato dal 

dirigente del Settore 3;

3) - di trasmettere la presente deliberazione: ai dirigenti e ai dipendenti nominati;

4) - di dare atto che il responsabile del procedimento è  la Dirigente dei Serrvizi 
in Staff al Segretario Dott.ssa Silena Cingolani;

5) - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per 
consentire l'immediata attuazione di quanto disposto

............................................................................

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 96 del   28/04/2011 Pag.  5 



Delibera  del Commissario Straordinario  n. 96 del   28/04/2011 Pag.  6 


